МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» марта 2017 года                                                                                                    № 02-01-24
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год
В целях реализации вопроса местного значения: проведение работ по                                  военно-патриотическому воспитанию граждан, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-74, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 02.08.2016 № 02-01-53, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 16.03.2017 года № 02-01-24
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» публикаций и материалов, направленных на воспитание патриотизма среди населения муниципального образования в том числе предоставление органам исполнительной власти и органам военного управления возможности размещения материалов военно-патриотической направленности

	На официальном сайте МО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info в тематическом подразделе «Военно-патриотическое воспитание» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» размещены следующие информационные материалы:

· «Службы в вооруженных силах – важный тап в биографии каждого мужчины»;
· «Служба по контракту»;

· «Как научить ребенка любить свою страну»;

· «Осенний призыв 2016»;

· «Читая, учись быть патриотом»;

· «Весенний призыв 2016»;

· «В Петербурге заработал телефон горячей линии «Бессмертного полка»;

· «Дело настоящих мужчин!»;

· «Военный комиссариат Выборгского района приглашает на службу по контракту»;

· «Как получить военный билет!»;

· «Отдел военного комиссариата: о предоставлении отсрочки от армии»;

· «Председатель Союза содействия призывникам и военнослужащим будет консультировать пот вопросам призыва в сборном пункте Санкт-Петербурга»;

· «Осенний призыв: в войска отправлено более 130 человек»

На информационных стендах, расположенных в помещении муниципального образования и на территории муниципального образования размещена следующая информация:

· «Военный билет»;

· «Дело настоящих мужчин»;

· «О службе по контракту»;
· «Памятка призывнику».
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликованы следующие статьи
· в № 1(206) от 17.02.2016 - «Интервью с защитником отчества»;
· в № 2(207) от 10.03.2017 – «23 февраля», «Есть такая профессия…»;

· в № 3(209) от 06.04.2016 – «Весенний призыв», «Бессмертный полк»;

· в № 4(209) от 04.05.2016 – «Слово ветерану»;

· в № 7(212) от 15.06.2016 - «Герои среди нас!»;

· в № 12(217) от 05.10.2016 – «Зарница -2016», «Как научить ребенка любить свою страну?».
	шт.

	23

	1-4 кварталы 2016 года
	0

	2.
	Организация взаимодействия с органами исполнительной власти, органами военного управления и образовательными учреждениями по вопросам военно-патриотического воспитания жителей муниципального образования
	Служащие МО МО Сосновское участвовали в организации оповещения граждан, подлежащих призыву и проживающих на территории муниципального образования.
	___

	1-4 кварталы 2016 года
	0

	3.
	Организация и проведение выездного патриотического занятия для молодежи посещением Военно-медицинской академии им. С. М. Кирова
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено выездное патриотическое мероприятие для молодежи муниципального образования с посещением Военно-медицинской академии                              им. С. М. Кирова
	шт.

чел.
	1

45
	20 февраля                2016 года
	69 650

	4.
	Организация и проведение военно-спортивной игры «Зарница»
	Исполнителем по муниципальному контракту организована и проведена военно-спортивной игры «Зарница» для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	1

110
	20 сентября        2016 года
	323 375

	5.
	Разработка и издание собственными средствами информационных материалов (листовок, буклетов) по тематике военно-патриотического воспитания
	Специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское подготовлена и выпушена тиражом 50 экземпляров информационная листовка «Послужи Отечеству!».
	шт.
	50
	1 квартал               2016 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =23/ 8 *100 % =287%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =1/ 1 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =1/ 1 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 =50/ 50 *100 % =100%
Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:                     Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (287 + 100 + 100 +100) / 4 = 146%
Вывод:
Эффективность = 146%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-137 от 16.03.2017 г.